НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 02.12.2025
3. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на докторската дисертација под наслов: „Влијането на дигитализацијата и сродните технолошки процеси во светот на работата“ од  кандидатот м-р Никола Мурџев, студент на трет циклус студии – деловно право (Билтен на УКИМ бр. 1341 од 15.11.2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Тодор Каламатиев (ментор), проф. д-р Љубинка Ковачевиќ, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Александар Ристовски.
4. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Правен статус, заштита и интеграција на сириските бегалци од аспект на меѓународното право и на турското национално право (The Legal Status, Protection and Integration of Syrian Refugees from the Perspective of International Law and Turkish National Law)“ од кандидатката м-р Елиф Хоџа Ќорбајрам, студентка на трет циклус студии – меѓународно јавно право и меѓународно приватно право; Ментор: проф.д-р Сашо Георгиевски.
5. Усвојување на извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Казнено право

5.1 „Криминолошки аспекти на организираниот криминал на трговија со дрога“ од кандидатката Стефанија Данилова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
5.2 „Казнено-правни и криминолошки аспекти на фемицидот во Република Северна Македонија“ од кандидатката Фросина Ѓоргиевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).
5.3 „Modus Operandi во трговијата со деца и жени, правна квалификација и кривично правна тактика“ од кандидатката Надица Димова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски  и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
Правни студии – Финансово право

5.4 „Монетарен суверенитет на поранешните колонии по примерот на Централноафриканската и Западноафриканската Монетарна Унија“ од кандидатот Никола Крстевски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јован Зафироски (ментор), проф.д-р Елена Нешовска Ќосева и проф. д-р Марко Кртолица. 
5.5 „Меѓународно даночно избегнување и мерки за спречување на даночното избегнување во правото на Европската Унија со осврт на Република Северна Македонија“ од кандидатката Кристина Миловановиќ, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р  Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосев.
Правни студии – Граѓанско право

5.6 „Потребата од реформи во однос на унапредувањето на правата на децата“ од кандидатката Маја Ужевска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф. д-р Елена Игновска. 
5.7 „Значењето на имотот во граѓанското право“ од кандидатот Бојан Ристовски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тина Пржеска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и доц.д-р Теа Лалевска. 
Медиуми и односи со јавност

5.8 Циклус на комуникациска стратегија во јавен сектор: јавно здравство во Република Северна Македонија“ од кандидатот Бојан Аврамовски, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.             д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р  Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф. д-р Ана Чупеска.

Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

5.9 „Ethnic Conflicts in International Relations – The Case of Syria (Етничките конфликти во меѓународните односи – Случајот на Сирија)“ од кандидатката Миа Велковска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (англиски јазик); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Зоран Илиевски (ментор), проф.д-р Васко Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
Правни студии - Право на интелектуална сопственост и право на
информатичка технологија

5.10 „Добро познати трговски марки и нивната заштита“ од кандидатката Верица Зузаровска, студентка на втор циклус студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски (ментор), проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.

6. Формирање комисија за оценка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Казнено право

6.1 „Превенција на криминалитетот на децата во Република Северна Македонија“ од кандидатката Стефанија Андреева, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф.   д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски  (менторка). 

6.2 „Казненоправна заштита од компјутерски криминал и новите ризици во дигиталното општество“ од кандидатот Разие Сам Јумуртаџи, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

6.3 „Вaжноста на демократските стандарди за ефикасна борба против корупција (The importance of democratic standards for an effective fight against corruption)“ од кандидатот Димитар Василкоски, студент на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија, Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф. д-р Ана Чупеска (менторка).
6.4 „The Coexistence Between National and European Identity: The Relevance of Dual Identities in the Western Balkan Countries and the Countries of Central and Eastern Europe through the Lens of EU Citizenship and Supranational Belonging (Коегзистенцијата помеѓу националниот и европскиот идентитет: релевантноста на двојните идентитети во земјите од Западен Балкан и земјите од Централна и Источна Европа низ призмата на граѓанството на ЕУ и наднационалната припадност)“ од кандидатката Ива Наскова, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Иван Дамјановски (ментор), проф.д-р Владимир Божиновски и проф.д-р Милена Апостоловска Степаноска.
Правни студии – Финансово право
6.5 „Финансископравни и економски аспекти на транзицијата кон зелена економија“ од кандидатот Газменд Ајдини, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ
6.6 „Етички императиви и правни ограничувања: анализа на легитимноста на хуманитарните интервенции и нивната улога во заштитата на човековите права“ од кандидатката Александра Златановска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф. д-р Љупчо Стојковски.

6.7 „Институтот на јавен поредок во меѓународното арбитражно право“ од кандидатката Ања Спасиќ, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.
6.8 „Решавање на инвестиционите спорови според Договорот за енергетска повелба“ од кандидатката Стефани Младеновска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.
Правни студии – Деловно право

6.9 „Банки, видови банки и управување“ од кандидатот Андреј Спасовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска;
6.10 „Влијанието на САРС Ковид 19 врз работните односи и трудот“ од кандидатката Марија Јовановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Александар Ристовски.
7. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Историја на право
7.1 „Правно-историска анализа на Уставот на СФРЈ од 1974 година со посебен осврт на стекнатите права на СРМакедонија како конститутивен субјект на федерацијата (Legal and Historical Analysis of the Constitution of the SFRY from 1974 with special reference to the rights acquired by the Socialist Republic of Macedonia as a constituent entity of the federation)“ од кандидатот Владимир Глигоровски, студент на втор циклус студии – историја на право; За менторка се предлага проф.д-р Иванка Василевска.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

7.2 „Културната политика во Европа во XX и на почетокот на XXI век (со посебен осврт кон формирањето и развојот на УНЕСКО) (Cultural policy in Europe in the 20th and early 21st centuries (with special reference to the formation and development of UNESCO)“ од кандидатката Светла Јакшиќ, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија, За менторка се предлага проф. д-р Иванка Василевска.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ
7.3 „Услови за формулирање на успешна и јасна надворешна политика - случајот на Босна и Херцеговина (Conditions for successful and clear foreign policy formation - the case of Bosnia and Hercegovina)“ од кандидатот Оливер Иванов, студент на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
Применета и компаративна политика

7.4 „Реформа на изборниот модел за избор на пратеници во Република Северна Македонија преку воведување на една изборна единица: Дилеми и предизвици (Reform of the Electoral Model for Electing Members of Parliament in the Republic of North Macedonia through the Introduction of a Single Electoral District: Dilemmas and Challenges)“ од кандидатот Дарко Николовски, студент на втор циклус студии –применета и компаративна политика; За ментор се предлага проф. д-р Марко Кртолица.







Д Е К А Н,







Проф.д-р Сашо Георгиевски
